
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Segunda-feira •  06 de dezembro de 2021 •  Ano V • Edição Nº 856

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 085/2021) ............................................................................ 2

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS .................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

AVISO (TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021) ........................................................................ 3



Segunda-feira
06 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 856

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 085/2021)

 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
 
 
 
Aditivo de Nº 01/2021 ao Contrato Nº 085/2021. Contratante: O Município de Paratinga- Bahia. Contratada: F D 
PINHEIRO & SANTOS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 18.633.523/0001-30, 
situada na Av. Drº Manoel Novais, nº 579 – B, Centro, Paratinga - Ba, neste ato representada pela Srª Debora 
Sabrina Sa dos Santos, portadora do RG sob o nº  35.666.689-X, SSP/SP e do CPF sob o nº 314.039.088-26, 
Objeto : contratação de empresa especializada para o fornecimento de material de construção e afins visando 
atender as demandas das secretarias do município de paratinga - bahia, conforme especificações do edital, na 
forma do Anexo 01 do Edital, conforme solicitado no processo administrativo n.º 009/2021 , a qual fora declarada 
vencedora após homologação e adjudicação no Pregão Presencial nº 001/2021 , passando o presente termo a 
fazer parte do referido contrato no valor de de R$ 233.812,00 (duzentos e trinta e três mil oitocentos e doze 
reais),  terá um acréscimo de 25% no valor de R$ 58.453,00 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e cinquenta e três 
reais), passando o valor atual em R$ 292.265,00 (duzentos e noventa e dois mil, duzentos e sessenta e cinco 
reais) do contrato nº 085/2021, de acordo o art. 65, II, alínea “d” da Lei 8.666/93 – A asinatura: 06/12/2021. 
MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO – Prefeito. 
 

 

 

 

  



Segunda-feira
06 de dezembro de 2021
Ano V • Edição Nº 856

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO (TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021)

 
 

 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 221 – Centro – Paratinga – Bahia – Cep 47.500-000. 
Tele fax (77) 3664 – 2063 licitacao.paratinga@hotmail.com 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº. 008/2021 

 
 
A Comissão Permanente de Licitação torna público que se realizara a seguinte licitação na 
modalidade de Tomada de Preço – nº. 008/2021, do Tipo: Menor Preço Global. Objeto: contratação 
de pessoa jurídica visando a construção de quadra poliesportiva no município de Paratinga-BA,  por 
empreitada do tipo menor preço por lote. Sessão de Abertura no dia 21 de dezembro de 2021, às 
08:00 horas. O edital esta disponível no site www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão 
ser obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, 
Centro – Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min 
às 12h00min. Informações através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail 
licitacao.paratinga@hotmail.com Paratinga - Ba, 03 de dezembro de 2021. Elissandro Francisco dos 
Santos Moura . Presidente da Comissão de Licitação.  
 
 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 085/2021)


	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO (TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021)



		2021-12-06T04:14:59-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




